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IMMOBILIEN-WELT UND UNSERE VERBREITUNG

HAMBURGS IMMOBIL IEN -WELT

Beispielseiten 2025 
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ANZEIGENPREISE IMMOBILIENMARKT

HAMBURGS IMMOBIL IEN -WELT 2026

Preise als Ergänzung zur Preisliste der WELT-Gruppe Nr. 104, gültig ab 1.1.2026.

Anzeigenpreise alle Farbigkeiten

Regulärer Millimeterpreis 7,16 €

Nachkombipreis bei einmaliger Wiederholung 

des Anzeigenmotivs innerhalb von zwei 

Wochenenden

4,33 €

Größen- und Preisbeispiele (alle Farbigkeiten) Preis regulär Nachkombi

1-spaltig / 15 mm 107,40 € 64,95 €

1-spaltig / 20 mm 143,20 € 86,60 €

2-spaltig / 20 mm 286,40 € 173,20 €

3-spaltig / 40 mm 859,20 € 519,60 €

Malstaffel

Auf Anzeigen Rabatt

6 5%

12 10%

24 15%

36 18%

52 20%

Format: 

1-spaltig / 80 mm, 4c

Preis regulär: 

572,80 €

Farb-Spezialpreis: 

453,00 €

Farb-Special

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Das Angebot ist nicht weiter rabattfähig und nicht rabattbildend. Die Auslieferung erfolgt vorbehaltlich der Verfügbarkeit. Für den Auftrag 

gelten die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung jeweils gültige Preisliste sowie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen und etwaige zusätzliche Geschäftsbedingungen des 

jeweiligen Objekts (zu finden unter https://www.mediaimpact.de/agb/). Das Angebot gilt nicht für politische Werbung im Sinne der Verordnung (EU) 2024/900, hier finden 

gesonderte Preislisten Anwendung. Bei bestehenden Vereinbarungen über Erlös- und Entgeltminderungen informiert der Partner Dritte, wie z. B. Hersteller, unverzüglich über 

erhaltene Rabatte und Boni sowie deren Höhe, soweit er hierzu rechtlich verpflichtet ist.

https://www.mediaimpact.de/agb/
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ANZEIGENPREISE IMMOBILIENMARKT

HAMBURGS IMMOBIL IEN -WELT 2026

Festformate in Modulgestaltung Gesamt-mm Preise

4-spaltig / 100 mm 400 mm 834,00 €

8-spaltig / 100 mm 800 mm 1.669,00 €

4-spaltig / 200 mm 800 mm 1.669,00 €

4-spaltig / 300 mm 1.200 mm 2.503,00 €

8-spaltig / 200 mm 1.600 mm 3.338,00 €

8-spaltig / 300 mm 2.400 mm 5.006,00 €

1/1 Seite (8-spaltig / 528 mm) 4.224 mm 8.158,00 €

Festformate frei gestaltbar Preise

8-spaltig / 150 mm 5.217,00 €

8 spaltig / 132 mm 3.698,00 €

8-spaltig / 40 mm 1.195,00 €

Modulanzeigen: Festformate zu Festpreisen 4c

Gestaltungsbeispiel

Preise als Ergänzung zur Preisliste der WELT-Gruppe Nr. 104, gültig ab 1.1.2026.

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt. Das Angebot ist nicht weiter rabattfähig und nicht rabattbildend. Die Auslieferung erfolgt vorbehaltlich der Verfügbarkeit. Für den Auftrag 

gelten die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung jeweils gültige Preisliste sowie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen und etwaige zusätzliche Geschäftsbedingungen des 

jeweiligen Objekts (zu finden unter https://www.mediaimpact.de/agb/). Das Angebot gilt nicht für politische Werbung im Sinne der Verordnung (EU) 2024/900, hier finden 

gesonderte Preislisten Anwendung. Bei bestehenden Vereinbarungen über Erlös- und Entgeltminderungen informiert der Partner Dritte, wie z. B. Hersteller, unverzüglich über 

erhaltene Rabatte und Boni sowie deren Höhe, soweit er hierzu rechtlich verpflichtet ist.

https://www.mediaimpact.de/agb/
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SCHWERPUNKTTHEMEN IMMOBIL IEN

MEDIAFACTS

Quelle: b4p 2025 I, Basis: Verbreitungsgebiet DIE WELT HH; 1Selbstständige, Freiberufler, leitende Angestellte und Beamte im höheren Dienst; Diagramm-Angaben in %

Soziodemografie Bevölkerung WAMS HH

Alter

20 bis 59 Jahre 61% 69%

Beruf

berufstätig 57% 83%

Entscheider1 15% 33%

Haushaltnettoeinkommen

4.000 Euro und mehr 41% 67%

Durchschnitt 3.659 Euro 4.672 Euro

Konsumspielraum

500 Euro und mehr 31% 57%

Durchschnitt 418 Euro 601 Euro

46

29
31

76

67

39
42

25 26

Besitz einer Immobilie alleinige/hauptsächliche

Entscheider:innen beim Erwerb

von Immobilien, Grundbesitz

(sehr) starkes Interesse für die

Themen Bauen, Renovieren,

Heim- und Handwerken in

Zeitschriften und Zeitungen

Bevölkerung WAMS HH FUNKE Medien Hamburg
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Verlagsvertretung Stefanie Baltruschat

Milchgrund 1a, 21075 Hamburg

Tel. +49 40 7070890

Fax +49 40 70708970

info@buero-baltruschat.de

www.buero-baltruschat.de

KONTAKT
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